
thutm

chate ...

durostaly ? 24 I 

erovs Pot 

o-.-

ch

• 58 Doma se divili, jaká 
umím být fúrie I
V krimi seriálu Případy 1. oddělení 
ztvárnila přísnou plukovnici Radku 
Drápovou. A vystřihla ji tak přesvědčivě, 
že jí diváci napsali spoustu komentářů. 
Typický vzkaz? „Hrála jste pěknou 
svini. Ale klobouk dolů, jak jste to 
zahrála," říká s úsměvem herečka Lucie 
Štěpánková.

o

•180 vývoji nových 
|léku proti nádorum 

Imunoložka doc. PharmDr. Jitka Palich 
Fučíková působí v Ústavu imunologie 

2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a také 
v biotechnologické firmě Sotio, v jejíchž 

laboratořích zkoumá nádorové mikroprostředí, 
aby lépe pochopila, jak pomoci imunitnímu 

systému zvítězit v boji S nádory.

t. in

“

KCR22

?

,

15%1

It

e 
i":sen re.

1. *1, 

"I th.

PY

A2

IOii

de

"werper

• 52 Kosmetika budoucnosti? 
Příroda i technologie
Přestože je kůže největším a nejexponovanějším orgánem 
našeho těla, máme tendenci péči o ni podceňovat. A když 
už se o ni staráme, často používáme přípravky, které nám 
víc škodí, než pomáhají. Své o tom ví doktorka farmacie 
Lucia Havlíková, která účinky špičkové kosmetiky 
zkoumá mnoho let.

-tirtsschvhott

If

!K

ri-

2

1. 4.

Grins

d

as

3.

X

• It

.t

sere

F.

1.
6e2

are

u

If

I

1

ne, 
pie? elita en

Jiter

39

10

seterst tis

Heredito

then.*

hi
nd

re
an

nt
yn

Ptesec

C srn ..e

2

19

1-

2 
02

mentils

Ofnrcn-TtsvcP a

A 44 S tátovou Sibiři jsme vyrůstali 
Její kniha Sibiřské haiku sbírá ceny po celém světě. Je sice 
primárně určená dětem, ale dojme i dospělého čtenáře. Litevská 
spisovatelka Jurga Vile v komiksové formě odvyprávěla silný 
příběh svého tatínka, kterého jako dítě sovětský režim odvlekl 
i S jeho maminkou a sestrou do sibiřského lágru.


